Version 801

2021

Nimalift.dk
Nimalift.se

BBl Manualtil deluxe k@rebanelift
Bl

Fra side 1

Manual till deluxe korbanelyft
5000 kg

Fran sida 37

Nimalift ApS, Klgvermarken 117, 7190 Billund




Indholdsfortegnelse

1. INTRODUKTION 2
1.1 TAK FORDI DU K@BTE EN AUTOLIFT HOS NIMALIFT 2
1.2 TRANSPORT 2
1.3 UDPAKNING 2
1.4 SIKKERHEDSINSTRUKTIONER 2
1.5 FORMAL 3
1.6 ANSVAR 3
1.7 SKILTNING PA LIFTEN 4
2. TEKNISKE SPECIFIKATIONER 5
2.1 OVERORDNET DESIGN 6
3. MONTERING

3.1 SAMLING (ESTIMERET MONTERINGSTID: 8 TIMER)

4. PROCEDURE INDEN LIFTEN TAGES I BRUG 14
5. INSTRUKTIONER TIL BRUG AF LIFTEN 14
5.1 KONTROLPANEL 14
5.2 BETJENING AF LIFTEN 15
5.3 MANUEL N@DSZANKNING 16
6. VEDLIGEHOLDELSE 17
6.1 DAGLIG VEDLIGEHOLDELSE 17
6.2 UGENTLIG VEDLIGEHOLDELSE 17
6.3 MANEDLIG VEDLIGEHOLDELSE 17
6.4 ARLIG VEDLIGEHOLDELSE (VISUEL OVERSIGT FIG. 16) 17
6.5 ARLIGT HOVEDEFTERSYN 19
6.6 HYDRAULIKOLIE 20
7. FEJLFINDING 21
8. RESERVEDELSLISTE 22
8. ELEKTRISK TEGNING 32
10. HYDRAULISK TEGNING 33
11. DEMONTERING 34
12. BORTSKAFFELSE 34
13.LOGBOG FOR VEDLIGEHOLD OG REPARATIONER AF MASKINEN 35



1. Introduktion

Ovenstaende advarselssymbol fremgar flere steder i denne manual. Symbolet skal ggre operatgr
og eller bruger ekstra opmaerksom pa vigtige sikkerhedsaspekter vedrgrende dette produkt.

Er indholdet af denne narvaerende tekniske dokumentation uforstaelig eller uklar for brugeren,
skal der rettes henvendelse til den ansvarlige i virksomheden. Fejlagtig brug kan medfgre risiko for
handlasioner, klemning eller andre alvorlige sundhedsskader.

1.1 Tak fordi du kgbte en autolift hos Nimalift

Denne manual er udarbejdet for at give ejer og/-eller bruger en basisviden om korrekt brug og
vedligehold af denne maskine. Lees denne manual grundigt fgr brug og fglg instruktionerne
grundigt for at sikre korrekt, sikker og effektiv brug. Hav altid denne manual i naerheden af
maskinen. Hvis dette ikke er muligt, skal det ved liften tydeligt markeres, hvor manualen
opbevares.

1.2 Transport

Transport af maskinen bgr kun forega i den originale emballage eller tilsvarende og kun i den
liggende position som liften bliver leveret i. Derudover er det vigtigt, bade for ikke at beskadige
maskinen og personer at man har det rigtig lgftegrej som f.eks. en gaffeltruck.

Hvis liften efter udpakning flyttes med gaffeltruck, skal der vaere sikring rundt om liften og gaffel
pa trucken. Arbejdsinstruktionen forbyder desuden et ungdigt hgjt Igft, ligesom Igft hen over
personer eller dyr ikke ma forekomme.

1.3 Udpakning

Fjern emballagen forsigtigt sa du ikke kommer til skade eller ridse maskinen. Efter udpakning er
det vigtigt at tjekke at alt er med, ved hjalp af nedenstdende stykliste. Tjek desuden at maskinen
ikke er blevet beskadiget under transport. Er varen beskadiget kontaktes Nimalift.dk og maskinen
ma ikke tages i brug.

1.4 Sikkerhedsinstruktioner
e Laes brugervejledningen fgrst og folg altid fabrikantens sikkerhedsprocedure.

e Kun instrueret personale ma betjene og indstille liften.

e Liften ma kun benyttes af personer over 18 ar.

e Liften ma ikke benyttes som personlift eller til personlgft. Det er strengt forbudt.

e Stop anordning er placeret uden for arbejdsomradet.

e Alle sikkerhedsanordninger skal testes jeevnligt.

e Liften ma ikke benyttes med defekte sikkerhedsanordninger.

e Sgrg for at benytte Igfteklodserne pa bilens angivne Igftepunkter, se bilens
instruktionsbog.



e [nden bilen Igftes, husk at traekke handbremsen.

e Sgrg for at bilens dgre, motorhjelm og bagklap er lukkede inden bilen Igftes eller saenkes.

e Nar bilen Igftes, stop efter 25 centimeter og tjek at gummiklodserne pa liften er forsvarligt
placeret ifglge bilens Igftepunkter, se bilens instruktionsbog.

e Hold ngje gje med bilen og liften nar bilen Igftes og seenkes.

o Sgrg for at holde liften ren og fri for vaerktgj og andre genstande som kan falde ned.

e Lad ikke andre komme i naerheden af liften mens den haves eller saenkes.

e Brug kun liften til dens oprindelige formal.

e Overbelast ikke liften. Lgftekapaciteten er angivet under de tekniske data samt pa et skilt
pa liften. Se punkt 1.7 for placering pa liften.

e Det anbefales at beskytte sig med sikkerhedsfodtgj og handsker.

e Beskyt alle elektriske og hydrauliske dele mod fugt.

e Beskyt liften mod uautoriseret brug ved at lase hovedafbryderen.

e Uregelmassigheder skal straks meddeles den ansvarlige.

1.5 Formal
Formalet med denne autolift er at |gfte biler og andre motorkgretgjer pa fire hjul med en

maksimal vaegt pa 5000 kg. Det er ikke tilladt at benytte liften til at Igfte mennesker eller andre
ting som ikke er specificeret i denne manual. Producenten kan ikke blive holdt ansvarlig for skader
opstdet ved forkert brug af liften.

Liften ma ikke benyttes til andre formal, hvis dette skulle ske, vil CE-maerkningen bortfalde og en
ny risikovurdering med dokumentation og CE-maerkning skal finde sted.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes repraesentant er uden ansvar hvis der demonteres eller a&endres pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andre sikkerhedsaspekter og funktioner som er
relateret til den oprindelige konstruktion. Skulle dette ske vil fabrikantens eller dennes
repraesentants CE-maerkning bortfalde og en ny risikovurdering med tilhgrende dokumentation
skal udfgres.

| risikovurderingen er der ogsa taget hgjde for nogle uforudsigelige tiltag, det kan dog ikke
udelukkes at alle aspekter er forudset. Skulle der forekomme operatgr- eller anden persons tiltag,
som er i strid med brugsanvisningens sikkerhedsanvisninger og advarsler, gelder
risikovurderingen ikke. Der ma derfor foretages en ny vurdering, for at finde ud af om tiltaget er
en bevidst omgaelse af brugsanvisningen eller mangler heri.



Andre regler, fastlagt af nationale eller andre myndigheder eller af virksomheden selv, skal
overholdes. Overtraedes disse, fralaegger fabrikanten eller dennes repraesentant sig ethvert ansvar
for skader pa personer eller materiel.

Liften skal betjenes i overensstemmelse med de instruktioner og anvisninger, der er givet i
vejledninger, der tilsammen udggr brugsanvisningen for liften.

Med operatgrer forstas alle personer, der arbejder ved liften, savel operatgrer som ansatte, der er
beskzftiget med eksempelvis af- og paleesning, renggring, vedligehold osv. Kun de personer, der
som led i deres arbejde har brug herfor, ma fa adgang til liften.

Hvis det er ngdvendigt at give adgang til liften for personer, der ikke har kendskab til funktionen
(eksempelvis i forbindelse med reparation, bes@g eller demonstration), skal dette ske under de
forud fastlagte sikkerhedsmaessige foranstaltninger. Den ansvarlige for liftens drift skal vaere
orienteret om tilstedevaerelsen af fremmede.

Operatgrer og reparatgrer der skal betjene eller arbejde ved liften, skal gennemga uddannelsen i
brug af denne, fgr arbejdet ved liften ma finde sted. Det er brugerens ansvar at gennemfgre den
ngdvendige uddannelse af operatgrer.

1.7 Skiltning pa liften

Alle advarselsskilte pa liften er monteret, sa brugeren altid kan holde sig orienteret om hvordan
liften bruges sikkerhedsmaessigt forsvarligt. Det er derfor vigtigt, at disse skilte holdes rene og
synlige. Er du | tvivl om advarselssymbolernes betydning skal der rettes henvendelse til den
sikkerhedsansvarlige i virksomheden.

A K A ke A

Fig. 1 - Advarselsskilt

Fig. 2 - Placering af advarselsskilt pGd maskinen



2. Tekniske specifikationer

Maksimal Lgftehgjde:

2160 mm (1850 mm, hvis nedsaenket i gulv)

St@jniveau:

Minimal lgftehgjde: 310 mm
Maksimal lgftekapacitet lift: 5000 kg
Maksimal lgftekapacitet frihjulslgfter: 4000 kg
Loftetid: 70 sek.
Saenketid: 60 sek.
Motor: 3,5 kW
Stremforsyning: 400V
Arbejdstryk: 6 - 8 bar
<80dB




2.1 Overordnet design
Herunder ses tegninger pa liften med vejledende mal.

Nedenstdende maltegning er baseret pa montering nedsaenket i gulv.

5000
70 N
120 170
| = vy . Tl
)
—/ o] 1 i
179 55
g/ - ==
D
o
°
&
|
| .
(8 8]
N5
E - T
;'.L‘! —~
=] =
I ™~
i | i
o)
D
E [ |
_ . =
:

Fig. 3 - Maskinens vejledende madl ved nedsaenkning i gulv




Nedenstaende maltegning er baseret pa montering ovenpa gulv.

—
=
|

JOJU

310~2160

- “ (2 o -
, R | —
= -

3 f{s

Fig. 4 - Maskinens vejledende mal ved montering ovenpd gulv




3. Montering

Hvis liften skal monteres ovenpa et betongulv, skal gulvets tykkelse minimum vaere 180 mm og i
en afstand af 1,5 meter fra andre forankrede objekter. Betonstyrke C25. Betongulvet skal veere
helt plant pa det punkt hvor liften installeres. Hvis liften skal monteres nedsaenket, skal gulvets
tykkelse vaere minimum 180 mm under liften og den skal veere placeret i en afstand af 1,5 meter
fra andre forankrede objekter.

**\IGTIGT** HUSK EFTERSPZANDING AF ALLE SKRUER, M@TRIKKER OG BOLTE. BADE PA
MASKINEN OG INDE | KONTROLBOKSEN.

3.1 Samling (Estimeret monteringstid: 8 timer)

Denne autolift kan monteres ovenpa eller nedsanket i gulvet. Skal liften nedsaenkes i gulvet kan
nedenstaende stgbetegning med mal benyttes. Tegningen kan baseret pa en montage med én
eller flere donkrafte mellem kgrebanerne. @nskes ingen donkrafte mellem kgrebanerne er det
ogsa muligt at lave to separate huller med gennemgang til olieslangerne imellem dem i samme
ende som udgang til kontrolboks. Hullerne skal i sa fald vaere 700 mm brede og afstanden imellem
hullerne skal veere 900 mm.

2280

5310

% " 2500 _. :"f

Kontrolboks

Fig. 5 - Stgbetegning for lift nedsaenket i gulv med donkraft mellem kgrebanerne



1. Pak liften ud og placer den, pa den gnskede position pa gulvet eller i hullerne. Transporter hver
enkel platform hen til montagepositionen med velegnet Igfteudstyr, som eksempelvis en
gaffeltruck med en minimumkapacitet pa 1.600 kg. Bemaerk at afstanden mellem saksene skal
vaere som vist i fig. 3 eller 4 pa side 7 og 8. Hvis du kigger pa fig. 4 l&engere nede af siden, sa kan du
se at "P1” skal vaere den venstre sakse. Pa "P1” sidder refleksen til fotosensoren pa siden med
mulighed for montering af centerdonkraften. Pa ”P2” sidder selve fotosensoren inderst og de kan
derfor ramme hinanden.

2. Tilslut hydraulikslangerne som anvist i nedenstaende figur 6. Hydraulikslangerne er markeret
med hhv. A, B, C og D. Pa hydraulikpumpen er ogsa angivet A, B, C og D. Monter slangerne ud fra
samme bogstav.

3. Tilslut dernaest PU-slangen til vakuum i kontrolboksen. Slangen danner vakuum og smegrer
pakningerne pa bagsiden af stemplet med olie.

oy o O

I ]

‘l
|

(O

I oD\

\\1E oo AC

Fig. 6 - Tilslutning af hydraulikslanger samt vakuumslange



4. Pafyld 14 liter hydraulikolie (viskositet 32). Resten af hydraulikolien skal pafyldes senere.
Vi anbefaler at benytte en god hydraulikolie med et hgjt viskositetsindex (150 eller hgjere)

5. Lokaliser stremkablet inde i kontrolboksen og tilslut 400V til liften. BEMZRK DETTE SKAL
UDF@RES AF AUTORISERET ELEKTRIKER. Det er vigtigt at liften kgrer pa 3 faser. Hvis liften ikke
Igfter sig, vendes blot 2 faser, sa motoren kgrer den modsatte vej rundt. ”N” Bruges ikke!

Fig. 7 - Tilslutning af 400V. Monteres der LED-lys pa liften, skal "N” ogsa tilsluttes

6. Nu skal slangerne til trykluft samles. Monter de to luftslanger i de 2 T-fittings fra kontrolboksen,
den ene luftslange er til udlgsning af lasene pa selve liften og den anden luftslange er til udlgsning
af [3sene pa frihjulslgfterne.

Fastger regulator/tagesmerer pa siden af kontrolboksen og tilslut den til luftstyring og til
kompressor. Husk at pafylde olie i tdgesmgreren hvis det ikke allerede er pafyldt. (Kan fyldes
eller genopfyldes med alm. tagesmgreolie).

OBS: Det kan vaere svaert at se hvilken slange der skal sidde hvor, sa hvis de ikke udlgser lasene
som planlagt, byttes de 2 slanger om.

P1 P2

Regulator/tagesmerer

Fig. 8 - Tilslutning af luftsystemet

10



7. Kontroller at alle hydrauliske og pneumatiske sammenslutninger er samlet korrekt jf. figur 6 og
figur 8. Teend for liften ved at dreje hovedafbryderen og tjek at der er lys i den grgnne
strgmindikator lampe.

8. Drej knappen "MAIN/JACK” (fig. 9-1) til positionen” " . Abn toppen af kontrolboksen og drej
knappen ”ADJ/WORK?” (fig. 9-2) til positionen "WORK”. Abn fronten af kontrolboksen og luk de to
kuglehaner (fig. 10).

Fig. 9 - Indkgring og udluftning af lift Fig. 10 - Indkgring og udluftning of lift

9. Tryk pa overstyringskontakten (fig. 9-3) samtidig med op-knappen (fig. 9-4) for at tilfgre
hydraulikolie til systemet. Det er kun kgrebanen "P1” der Igfter sig. Hold begge knapper inde indtil
kgrebanen er helt i top. Slip derefter begge knapper.

10. Tryk pa overstyringskontakten (fig. 9-3) samtidig med ned-knappen (fig. 9-5). Hold begge
knapper inde indtil kgrebanen er helt nede igen. Gentag derefter punkt 9.

11. Drej knappen ”"ADJ/WORK” (fig. 9-2) til positionen ”ADJ”. Abn den ene kuglehane (B).

12. Tryk pa overstyringskontakten (fig. 9-3) samtidig med op-knappen (fig. 9-4) for at tilfgre
hydraulikolie til systemet. Det er kun kgrebanen "P2” der Igfter sig. Vaer opmaerksom pa om der er
tilstraekkeligt med hydraulikolie, ellers pafyld lidt. Hold begge knapper inde indtil kgrebanen er
helt i top. Slip derefter begge knapper.

13. Tryk pa overstyringskontakten (fig. 9-3) samtidig med ned-knappen (fig. 9-5). Hold begge
knapper inde indtil kgrebanen er helt nede igen.

14. Heev og seenk kgrebanen ”P2” mindst 5 gange, ved at fglge proceduren beskrevet i punkt 12 og
punkt 13. Efter 5. gang haeves "P2” til den er helt i top ligesom "P1”.

15. Drej knappen "ADJ/WORK?” (fig. 9-2) til positionen "WORK?”. Seenk derefter begge kgrebaner
ved at trykke pa overstyringskontakten (fig. 9-3) samtidig med ned-knappen (fig. 9-5). Haev og
saenk begge kgrebaner mindst 3 gange og tjek at de er i niveau.

11



16. Drej knappen “MAIN/JACK” (fig. 9-1) til positionen .-
17. Luk for kuglehanen (B) pa pumpeenheden (fig. 10).

18. Tryk pa op-knappen for at tilfgre hydraulikolie til frihjulslgfteren pa kgrebanen ”P2”. Hold
knappen inde indtil frihjulslgfteren er i top.

19. Tryk pa ned-knappen og sank frihjulslgfteren helt ned. Gentag derefter punkt 18.
20. Drej knappen ”ADJ/WORK?” til positionen ”ADJ”. Abn derefter den ene kuglehane (C).

21. Tryk pa op-knappen indtil frihjulslgfteren pa kgrebanen ”P1” er helt i top. Tryk dernaest pa
ned-knappen indtil frihjulslgfteren er helt i bund. Gentag proceduren minimum 5 gange. Efter 5.
gang haeves "P1” til den er helt i top ligesom "P2”.

22. Luk for kuglehanen (C) og drej knappen “ADJ/WORK?” til positionen ”WORK”".

23. Seenk derefter begge frihjulslgftere ved at trykke pa ned-knappen. Haev og seenk begge
frihjulslgftere mindst 3 gange og tjek at de er i niveau. Hvis de ikke er i niveau, sidder der en lille
udluftningsskrue pa cylinderen ”P1” som kan lgsnes for at slippe den sidste luft ud. Spaend
derefter skruen igen.

24. Nar liften er indkgrt og udluftet skal den fastggres til gulvet. Hzaev eller seenk kgrebanerne sa de
er omkring 1 meter over jorden. Tryk og hold |as-knappen indtil liften er 1ast mekanisk.

OBS: Vaer opmaerksom pa at drejeknappen ”MAIN/JACK” skal std p& . nar du skal betjene
kgrebanerne.

25. Nar kgrebanerne er last i samme hgjde bores hullerne til ekspansionsboltene med et 16mm
bor. Der bores blot direkte ned igennem foden pa liften. Husk at stgvsuge og renggre hullerne for
stpv efterfglgende.

OBS: Nar hullerne er helt rene bankes ekspansionsboltene ned i hullerne og boltene spaendes til
120nm.

Fig. 11 - Ekspansionsboltene fastggres i gulvet

12



26. Kontroller at kgrebanerne er i vater. Hvis k@rebanerne skal justeres lidt, kan det gg@res ved at
Igsne de fire bolte (fig. 12-1). Juster derefter de to bolte (fig. 12-2) op eller ned indtil platformen er
helt i vater. Nar resultatet er tilfredsstillende, indsattes der passende afstandsklodser og alle

bolte spaendes igen. Dette kan ggres for begge kgrebaner.

Indsaet afstandsklods

Fig. 12 - Nivellering af kgrebanerne

27. Fjern transportrammerne pa liften.

28. Nar liften er helt justeret og fastgjort skal top og bundsensor monteres og justeres. Haev
kgdrebanerne sa de er Igftet op i en hgjde pa 2160 mm (1850 mm hvis nedsaenket). Fastggr
topsensoren (fig. 13-1) pa beslaget og liften. Kontroller at sensoren aktiverer nar liftens Igftehgjde
rammer 2160 mm (1850 mm hvis nedsaenket), ellers justeres sensoren/beslaget.

29. Szaenk liften sa den er 300 mm over gulvets hgjde. Fastggr bundsensoren (fig. 13-2) pa liften og
kontroller at sensoren aktiverer nar liftens hgjde er 300 mm, ellers justeres sensoren.

Fig. 13 - Montering af top og bundsensor

30. Fastger afdaekningsskinnerne til gulvet, sa olieslange, PU-slange samt de elektriske
forbindelser er beskyttet bedst muligt.

13



4. Procedure inden liften tages i brug

Det er et lovkrav at liften og dens tilhgrende sikkerhedsfunktioner skal efterses inden liften
tages i brug. Vi anbefaler at dette eftersyn foretages af en autoriseret fagmand med den
ngdvendige ekspertise. Fremgangsmaden for dette eftersyn findes under punk 6.

5. Instruktioner til brug af liften

Loft altid bilen pa langs og placer altid Igfteklodserne pa bilens Igftepunker, som ofte er langs
med bilens vanger, men tjek altid bilens instruktionsbog for at sikre korrekt position.

5.1 Kontrolpanel

Fig. 14 - Oversigt over kontrolpanel

. Hovedafbryder

. Display

.Alarm

. Drejeknap "MAIN/JACK”

. Op-knap

. Las-knap

. Ned-knap

. Drejeknap "ADJ/WORK”

. Overstyringskontakt til fotosensor

O 00O NOOULLE, WN -

14



5.2 Betjening af liften
For at anvende liften korrekt og overholde sikkerhedskravene skal liften betjenes pa fglgende
made:

1. Haevning af k@rebanerne

Bilen placeres ovenpa liftens kgrebaner og handbremsen traekkes. Kontroller at drejeknappen
”MAIN/JACK” star i positionen . . Tryk pa Op-knappen og liften haever sig. Stop efter 50
centimeter og tjek at begge sikkerhedsstop i forenden og begge sikkerhedsstop i bagenden af
liften er forsvarligt fastgjort og i funktionsdygtig tilstand. Hvis du haever liften op til maksimal
hgjde, vil liften automatisk stoppe nar toppositionen rammes.

2. Mekanisk Ias af liften
Efterhanden som liften haever klikker sikkerhedslasen automatisk ind. Nar du har havet liften til
gnsket arbejdshgjde, sikres liften mekanisk ved at trykke og holde ”Las” inde indtil liften szetter sig

i de mekaniske lase. Det sker indenfor fa sekunder.

3. Brug af frihjulslgfter

Placer gummiklodser pa frihjulslgfteren, sa de har den korrekte placering under bilens
Ipftepunkter. Drejeknappen "MAIN/JACK” drejes til positionen ._—_ ... Tryk pa Op-knappen og
frihjulslgfteren haever sig. Lige inden kontakt med bilens Igftepunkter, kontrolles
gummiklodsernes position igen. Kontroller at frihjulslgfterens sikkerhedslase automatisk aktiverer.
Nar du har haevet frihjulslgfteren til gnsket arbejdshgjde, sikres frihjulslgfteren mekanisk ved at

trykke og holde ”Las” inde indtil frihjulslgfteren szetter sig i de mekaniske lase. Det sker indenfor fa
sekunder.

Nar frihjulslgfteren skal saenkes igen, trykkes pa Ned-knappen og frihjulslgfteren haever sig en
smule (2-3 sekunder) frihjulslgfterens lasesystem udlgses automatisk og begynder at saenke.

4. Senkning af kgrebanerne

Kontroller at drejeknappen ”MAIN/JACK” star i positionen . . Tryk pa Ned-knappen og liften
haever sig en smule (2-3 sekunder) inden sikkerhedslasene udlgses automatisk og liften begynder
at seenke. Er topsensoren aktiveret vil liften ikke kgre op fgrst. Hold knappen inde i 2-3 sekunder
og liften begynder at seenke sig. Nar fodsensoren aktiveres, vil liften stoppe med at kgre lengere
ned. For at forsaette ned trykkes og holdes den gule knap "Ned 2” inde. Liften saenker sig nu helt til
jorden og en alarmtone vil lyde imens.

TEST ALTID LIFTEN UDEN BIL PA INDEN BRUG.

15



5.3 Manuel ngdsankning
| tilfelde af stremnedbrud kan liften og frihjulslgfteren saenkes manuelt.

5.3.1 Ngdsankning af frihjulslgfter

Drej knappen "MAIN/JACK” til positionen ._-~_ . Hvis de mekaniske lase er i indgreb, er det
ngdvendigt at haeve liften en smule. Dette ggres ved at benytte den dertilhgrende handpumpe
(fig. 15-1). Pump manuelt indtil I3sene kan ga fri.

Dernaest Igsnes ngdsaenkeventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2).

Tryk dernaest pa ngdaktiveringsknappen pa solenoidventilen til [asesystemet pa frihjulslgfteren og
hold knappen inde. Nar Iasene er fri, kan frihjulslgfteren seenkes ved at trykke med en spids
genstand pa enden af solenoidventilen tilhgrende udgang D pa ventilblokken.

Spaend ngdsankeventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2) igen.

5.3.2 Ngdsaenkning af kgrebaner

Drej knappen "MAIN/JACK” til positionen . . Hvis de mekaniske lase er i indgreb, er det
ngdvendigt at haeve liften en smule. Dette ggres ved at benytte den dertilhgrende handpumpe
(fig. 15-1). Pump manuelt indtil I3sene kan ga fri.

Dernaest lgsnes ngdsaenkeventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2). Det er vigtigt at denne spaendes
igen efter endt procedure.

Tryk dernaest pa ngdaktiveringsknappen pa solenoidventilen til [asesystemet pa kgrebanerne og
hold knappen inde. Nar lasene er fri, kan kgrebanerne sankes ved at trykke med en spids

genstand pa enden af solenoidventilen tilhgrende udgang A pa ventilblokken.

Spaend ngdsankeventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2) igen.

Fig. 15 - N@dsaenkning af lift og frihjulslgfter

16



6. Vedligeholdelse

Det er vigtigt at liften vedligeholdes af sikkerhedsmaessige arsager, desuden vil vedligeholdelsen
vaere med til at sikre lave reparationsomkostninger, og en lang levetid. Inden arbejdet med
vedligeholdelse og reparation pabegyndes skal fglgende tilsikres, saledes liften er forsvarlig at
arbejde med.

1. Frakobl den elektriske forbindelse.

2. Ved genstart efter reparation eller renggring skal reparatgren sikre, at alle
sikkerhedsdele og funktioner er tilbagestillet og testet. Operatgren skal informeres om
enhver andring, der kan have sikkerhedsindflydelse pa handtering og rutiner.

3. Alle farlige funktioner, som har vaeret under reparation, skal veere afprgvet og i sikker
tilstand fgr operatgren far lov at betjene maskinen.

6.1 Daglig vedligeholdelse
- Kontroller sikkerhedslase for fri bevaegelighed og fuld tilkobling til lasestiger.

- Kontroller de hydrauliske koblinger og slanger for laekage.

- Kontroller ekspansionsboltene og efterspaend om ngdvendigt.

- Kontroller bolte, skruer og mgtrikker inden brug.

- Kontroller gulvet for belastningsrevner i naerheden af forankringsboltene.

6.2 Ugentlig vedligeholdelse
- Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.
- Kontroller hydraulikniveauet i olietanken med den medfglgende oliepind.

6.3 Manedlig vedligeholdelse
- Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.

- Kontroller hydrauliksystemet og stram om ngdvendigt de hydrauliske sammenslutninger.

- Kontroller slidtilstanden pa splitter, valser og glideklodser.

6.4 Arlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 16)
- Kontroller alle baerende aksler og bgsninger.
- Kontroller hydraulikslanger, ventiler, tilslutninger og fastggrelse.
- Grundig smgring af glideklodser samt i hjgrner hvor der er kontakt med glideklodser.
- Grundig smgring af aksler.

Ved defekter skal dele udskiftes inden liften ma benyttes igen!

17



/

Fig. 16 - Tjek ved arlig vedligeholdelse af maskinen

18



6.5 Arligt hovedeftersyn
For at liften overholder kravene fra arbejdstilsynet er det vigtigt, at din lift far foretaget et arligt

hovedeftersyn. Hovedeftersynet omfatter fglgende punkter:

o Maerkater

= Tilladt belastning i kg fremgar tydeligt.
= "PERSONTRANSPORT FORBUDT".

= Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importgrens navn og adresse.

= Markater/symboler pa kontrolboksen til styring af liften.

o Elektrisk system
= Kontroller hovedafbryderens funktion samt ngdstop.
= Kontroller at trykknapperne til liften fungerer korrekt, samt at de afbryder
funktionen i samme gjeblik, at de slippes.
= Kontroller tilstanden af alle kabler samt kabelforbindelser.

o Sikkerhedsudstyr
= Kontroller endestop i bade forende og bagende.
= Kontroller liftens og frihjulslgfterens lasesystem.
= Kontroller funktionen af kontakterne for maks./min lgfteposition samt disses
aktiveringssystem og alarmer.

o Sdjlerne
= Kontroller tilspaendingen af liftens ekspansionsbolte. Speend om ngdvendigt til
120Nm.
o Smgring

= Kontroller, om liften er korrekt smurt.

o Vibrationer
= Kontroller om liften kgrer korrekt og uden vibrationer.

o Bolte og mgtrikker
= Kontroller bolte og mgtrikker, og efterspaend/udskift om ngdvendigt.

o Alle bevaegelige dele
= Kontroller alle gvrige bevaegelige dele — Lejer, glideflader m.v.

o Haeve- og seenkefunktion
= Kontroller om liften kgrer problemfrit fra bund til top.

19



6.6 Hydraulikolie

Olien som anbefales til vores lift er Rektol HVLP ISO VG 32, som blandt andet kan kgbes pa vores
hjemmeside www.nimalift.dk. Hvis liften ikke skal bruges i en lzengere periode, opfordres der til at
liften ggres ubrugelig ved at:

o Fjerne strgmtilslutningen til motoren
o Tgmme olietanken
o Smgre de bevaegelige dele.

20


https://www.nimalift.dk/

7. Fejlfinding

Problem

Arsag / Lgsning

| displayet lyser “ON” ikke.

1.
2.

Tjek om liften er tilsluttet stremforsyningen.
Tjek om hovedafbryderen er teendt.

3. Tjek om ng@dstop er aktiveret.
4,
5. Kontakt Nimalift.dk

Tjek om automatsikringen er slaet fra.

Der er lys i “ON” i displayet, men der sker ingenting nar
der trykkes pa "Op” knappen.

. Hvis topsensor er aktiveret kan liften ikke Igfte

hgjere.

. Tjek at "MAIN/JACK” drejeknappen star pa den

gnskede funktion (Lift eller frihjulslgfter)

. Defekt topsensor, udskift.
. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i "ON” i displayet, og nar der trykkes pa ”Op”
knappen kgrer motoren, men liften haever sig ikke.

. Tjek om liften har korrekt maengde hydraulikolie i

olietanken.

. Motoren kan kgre den forkerte vej rundt. Vend 2

faser i CE-stikket.

. Defekt envejs- eller returventil.
. Tjek at "MAIN/JACK” drejeknappen star pa den

gnskede funktion (Lift eller frihjulslgfter)

. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i "ON” i displayet, og nar der trykkes p& ”Ned
1” knappen sker der ingenting.

. Hvis fodsensor er aktiveret kan liften ikke seenke mere

pa “ned” knappen. Tryk nu pa den gule "Ned 2” knap
for at seenke til bund.

. Defekt fodsensor, udskift.
. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.
. Tjek at "MAIN/JACK” drejeknappen star pa den

gnskede funktion (Lift eller frihjulslgfter)

. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i ”ON” i displayet, og nar der trykkes p& ”Ned
2” knappen sker der ingenting.

.”Ned 2” knappen virker kun nar fodsensor er
aktiveret.
. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

. Kontakt Nimalift.dk

Liften kan ikke lgfte bilen, den stopper eller lyder
overbelastet.

. Tjek at liften minimum far 3 x 400V 13A.
. Juster oliefremdriftsventilen pa siden af pumpen.

Juster den ind ad for at gge liftens kapacitet. Kontakt
Nimalift.dk ved spgrgsmal.

Liften kgrer for hurtigt ned.

. Juster gennemstrgmningsventil indad.

Liften kgrer for langsomt ned.

. Juster gennemstrgmningsventil udad.

Liften kgrer meget langt op inden den udlgser de
pneumatiske sikkerhedslase.

. Abn kontrolpanelet og juster timer relze til position

1,5 sek.

Liften kgrer ikke nok op og haenger derfori de
pneumatiske sikkerhedslase og kan ikke seenkes.

. Abn kontrolpanelet og juster timer relz til position

2,5 sek.

21



8. Reservedelsliste

Alle reservedele til dette produkt findes pa vores hjemmeside. Siden med reservedele kan tilgas
via www.nimalift.dk. P& vores hjemmeside finder du altid en opdateret liste med reservedele som
kan bestilles direkte via nettet. Hvis du ikke kan finde den reservedel du mangler sa kontakter du
os blot pa 69 15 91 00 eller info@nimalift.dk.

Vi er lagerfgrende pa samtlige reservedele og leveringstiden er normalt 1-2 hverdage.

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Slangecover 1 10 Mgtrik M16 20
2 Slangecover hgj model 2 11 Topsensor 1
3 Skive @6 4 12 Beslag til topsensor 1
4 Skrue M6x12 6 13 Transportbeslag 1 2
5 Bolt 4 14 Transportbeslag 2 2
6 Forreste bundramme 2 15 Bagerste bundramme 2
7 Mgtrik M16 8 16 Skrue M10x20 8
8 Skrue M16x85 8 17 Kgreskinne til hjul 4
9 Skrue M16x50 20



http://www.nimalift.dk/
mailto:info@nimalift.dk

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Mgtrik M30 4 32 Afstandsskive 12
2 Laseskive @30 4 33 Bgsning SF-1/3550 4
3 Afstandsskive 20 34 @verste aksel til hydraulikstempel 2
4 Bgsning SF-1/4055 8 35 Skrue M6x10 4
5 Afstandsskive 4 36 Skrue M12x20 8
6 Afstandsstykke 4 37 Skive @12 16
7 Skrue M8x12 4 38 Skrue M12x30 16
8 Center aksel 2 39 @verste aksel 2
9 Nylon prop 4 40 Bgsning SF-1/3050F 4
10 Lasering @30 4 41 Beslag 4
11 Bundhjul 4 42 Nylonklods 4
12 Bgsning SF-1/3060 4 43 Slavestempel 1
13 Inderste saxeenhed 2 44 Lasering @32 2
14 Yderste saxeenhed 2 45 Hoved til slavestempel 1
15 @verste laseenhed 2 46 Pakning 100x75x22,5 1
16 Nederste laseenhed (P1) 1 47 O-ring 38x3,1 2
17 Slave hydraulikstempel 1 48 Slavestempel 1
18 Skrue M4x25 1 49 Guidering 50x25x2,5 2
19 Skrue M4x12 1 50 Pakning 50x60x6 1
20 Bundsensor 1 51 Skrabering 50x58x5/6,5 1
21 Bgsning SF-1/3055 4 52 O-ring 100x3,1 1
22 Nederste aksel 4 53 Stempeltop til slavestempel 1
23 Skrue M8x12 8 54 Stempelbeslag 2
24 Bgsning SF-1/3060 4 55 Master stempel 1
25 Nederste aksel til stemple 2 56 Hoved til masterstempel 1
26 Master hydraulikstempel 1 57 Master stempel 1
27 Nederste Laseenhed (P2) 1 58 Pakning 75x85x7 2
28 Skrue M4x50 8 59 Skrabering 75x85x6/8 1
29 Luftstempel til sikkerhedslas 2 60 O-ring 115x5,3 1
30 Skrue M6x10 2 61 Stempeltop til masterstempel 1
31 Lasering @35 62 Pakning 125x100x25,4x6,35 1

S

23



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Kgrebane (P2) 1 11 Beslag til frontrampe 2
2 Kgrebane (P1) 1 12 Skive @14 4
3 Skrue M12x30 8 13 Skrue M14x25 4
4 Skive @12 8 14 Aksel til frontrampe 2
5 Spacer 4 15 Lasemgtrik M16 4
6 Udsparingsklods 6 16 Rampe 2
7 Cover til sporingsplade 2 17 Specialskrue M20x70 10
8 Udsparingsklods 2 18 Mgtrik M20 10
9 Skrue M12x20 10 19 Gennemfgring 61x5,5 2
10 Bundplade til sporingsplade 2




Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Lasebolt M16 14 23 Skrue M16x40 10
2 Aksel til opkgrselsrampe 2 24 Skive 10
3 Kort opkgrselsrampe 2 25 P2 Kgrerbane 1
4 Spacer 2 26 P1 flydende rampe 1
5 Spacer 2 27 Bolt 4
6 Mulighed for forlaengelse 2 28 Fjeder vugge 4
7 Skrue M8x20 4 29 Fjeder 16
8 Spacer 2 30 P2 rulleplade 1
9 Spacer 2 31 Rulle beslag 16
10 Skive @12 16 32 P2 Flydende topplade 1
11 Skrue M12x30 16 33 Skrue M8x20 4
12 P2 flydende rampe 1 34 Lasepal 4
13 Spacer 2 35 P1 rulleplade 1
14 Skrue M6x16 4 36 P1 Flydende topplade 1
15 Gennemfgring 61x5,5 2 37 Bolt 1
16 Skrue M8x16 12 38 Beslag til refleks 1
17 Skrue M8x25 12 39 Skrue M3x6 2
18 Skive @8 24 40 Refleks 1
19 Skrue M10x16 16 41 Fotosensor 1
20 Guide fastggrelse 4 42 Skrue M6x16 32
21 @verste guide 4 43 Mgtrik M6 32
22 P1 kgrerbane 1 44 Opkgrselsramper — 1600 mm (tilkgb) 2

39

25



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Inderste saxeenhed 1 25 Lasering @35 2
2 Yderste saxeenhed 1 26 B@sning SF-1/3560 4
3 Bgsning SF-1/3040 2 27 Aksel til I3sesystem (gverst) 1
4 Bundhjul 2 28 Sikkerhedslas (nederst) 1
5 @verste hjul 2 29 Aksel til I3sesystem (nederst) 1
6 B@sning SF-1/3035 2 30 Skrue M8x12 6
7 Skrue M6x10 2 31 Bgsning SF-1/3024 4
8 Aksel 2 32 Aksel 4
9 Lasebolt M25x1,5 2 33 Hydraulikstempel til frihjulslgfte 1
10 Afstandsskrive 2 34 Udluftningsskrue 1
11 Bgsning SF-1/3550 4 35 Hydraulikstempel 1
12 Afstandsskive 4 36 Hydraulikstempel 1
13 Bosning SF-1/3545 2 37 Lasering @32 1
14 Aksel 2 38 Pakning 80x60x22,4 1
15 Gummiklods 180x100x55 2 39 Hoved til hydraulikstempel 1
16 Gummiklods 115x100x55 2 40 O-ring 38x3,1 1
17 Topplade 1 41 Hydraulikstempel 1
18 Skrue M6x12 2 42 O-ring 80x3,1 1
19 Udtraeksplade 1 43 Stempel top 1
20 Sikkerhedslas (gverst) 1 44 Guidering 45x25x2,5 1
21 Skrue M6x16 1 45 O-ring 50x3,1 1
22 Mgtrik M6 1 46 Skrabering 45x53x5/6,5 1
23 Luftstempel til Idsesystem 1 47 Stempel beslag 1
24 Skrue M4x50 4

33
T 47
. 16
¥ A5
0/ M
S/ 43
e/ 42
20 2122 23 24 @
\ // Q. 4l
4 2
iy " L\ ‘50 ¥ ‘10;(;
18, N & .v" 25 ~'“ / 3C
e /26 ¢/ 3
ag W33 AR el () N
, 32 > Q» \ N SN G@_ 36
Ve, B \\9‘ ) 26
) - O\ /] \ h
_ & 31 s & 28 B\ ]
~ S ’0"\"’-’0 ‘
11 30 A
10<9 29 25

35
34

26



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Inderste saxeenhed 1 24 Skrue M4x50 4
2 Yderste saxeenhed 1 25 Lasering @35 2
3 Bgsning SF-1/3040 2 26 Bgsning SF-1/3560 4
4 Bundhjul 2 27 Aksel til Iasesystem (gverst) 1
5 @verste hjul 2 28 Sikkerhedslas (nederst) 1
6 Bgsning SF-1/3035 2 29 Aksel til I3sesystem (nederst) 1
7 Skrue M6x10 2 30 Skrue M8x12 6
8 Aksel 2 31 Bgsning SF-1/3024 4
9 Lasebolt M25x1,5 2 32 Aksel 4
10 Afstandsskrive 2 33 Hydraulikstempel til frihjulslgfte 1
11 Bgsning SF-1/3550 4 34 Hydraulikstempel 1
12 Afstandsskive 4 35 Lasering @32 1
13 Bosning SF-1/3545 2 36 Pakning 95x75x22,4 1
14 Aksel 2 37 Hoved til hydraulikstempel 1
15 Gummiklods 180x100x55 2 38 O-ring 38x3,1 1
16 Gummiklods 115x100x55 2 39 Hydraulikstempel 1
17 Topplade 1 40 O-ring 95x3,1 1
18 Skrue M6x12 2 41 Stempel top 1
19 Udtraekssplade 1 42 Guidering 50x25x2,5 1
20 Sikkerhedslas (gverst) 1 43 Pakning 50x60x6 1
21 Skrue M6x16 1 44 O-ring 55x3,1 1
22 Mgtrik M6 1 45 Skrabering 50x58x5/6,5 1
23 Luftstempel til Idsesystem 1 46 Stempel beslag 1

27



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Motor/pumpeenhed 1 10 Sikring 1A 5x20 2
2 Luftstyring DC24V 2 11 Sikring 2A 5x20 1
3 Stremkontakt 1 12 Sikring 5A 5x20 1
4 Lofte / seenke knap 2 13 Drejekontakt 1
5 Alarm DC24V 1 14 Fotosensor kontakt 1
6 Klemmerzaekke 1 15 Funktionsindikator 1
7 Sikringsboks 16A 10x38 3 16 Printplade 1
8 Kontakter 1210/DC24V 1 17 Drejekontakt 1
9 Transformer 100VA 230/400V 1 18 Laseknap 1

28



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Ventilblok 1 23 60 graders fitting 2
2 Oliepind 3/8 1 24 O-ring 18x2,4 1
3 Saenkehastighedsventil 1 25 Prop 1
4 Manuel pumpe 1 26 Overtryksventil 1
5 Solenoidventil 230V 1 27 Kobber skive 16x20 1
6 Skive @6 8 28 Envejsventil 1
7 Laseskive 8 29 O-ring 17x2 1
8 Solenoidventil 230V 2 30 Gearpumpe 4,8 1
9 Skrue M6x8 1 31 Skrue M8x35 2
10 Forbindelsled til motor 1 32 Returrgr 1
11 Motor flange 1 33 Sugergr 1
12 Motor 380V - 3,5 kW 1 34 Oliefilter 3/8 1
13 Laseskrive 6 35 Slange 8x5 L190 1
14 Skrue M8x20 4 36 Rotations fitting 1
15 Skrue M6x65 4 37 Olietank 1
16 Trykur 1 38 Prop 1
17 Fitting 1/4 1 39 Forbindelsesled pumpe 1
18 Ventilblok 2 40 Pakning 1
19 Bolt M6x160 4 41 Prop 2
20 Mgtrik M6 4 42 Fitting @10 1
21 Fitting 2 43 N/A 1
22 Nivellerings Handtag 2 44 N/A 1

«€ 1 &

DY

&
N

i

il

29



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Bonded seal 1/4 8 9 Hydraulik slange L: 3600 2
2 Hydraulikfitting 1/4 7 10 Vakuumslange 10X6,5x4900 1
3 Hydraulik slange L: 5900 2 11 Hydraulik slange L: 3700 1
4 Hydraulik slange L: 3700 2 12 Hydraulik slange L: 6250 1
5 Hydraulik slange L: 1400 1 13 Hydraulik slange L: 1250 1
6 Hydraulik slange L: 1800 1 14 Hydraulikfitting 1/4 2
7 T — hydraulikfitting 2 15 90 graders fitting 10-1/4 1
8 Hydraulik slange L: 5430 1 16 90 graders fitting 1/4 2

[ AR i
P1 | P2
r—a1 r—n1 | | 7”1 77
SHEAE A
F=1r— % F=>REF—1
} 1 ‘ I l |
| = |
[ ' ‘ I ‘ } 15 T
L
PR LR Son s
1R N SEAL R
; Q\ g,/ e \\g \ﬁ Q y
i N/ 110
3 /’/ﬂ/’ \L
%'/ g A7 X8 gfin Bl
1 /] i
LEm i va 7 i - 5] T
[ | i = =y
21 M. — I 1 ¢ = i .a]—.
r
9

30



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Luftslange 8x5x120 2 11 90 graders fitting 6-1/8 1
2 Lyddaemper 1/4 2 12 Y fitting 6 mm 1
3 Luftstyring G1/4 3V210-08 (220V) 2 13 Luftslange 6x4x5800 1
4 90 graders fitting 6-1/4 2 14 Fitting 6 mm 2
5 Luftslange 6x4x4200 2 15 Luftslange 6x4x2200 2
6 Luftslange 6x4x3200 2 16 T - fitting 6 2
7 Luftslange 6x4x6100 1 17 90 graders fitting 8-1/4 2
8 Fitting 6-1/8 4 18 Y fitting 9 1
9 Luftslange 6x4x300 1 19 Luftslange 8x5x2000 1
10 Luftslange 6x4x600 1

il 1
a0
(=11 [Tl

LlioJ

18
[§ =

31



9. Elektrisk tegning

Symbol Beskrivelse Symbol Beskrivelse
QF1 Hovedafbryder SA2 WORK/ADJ drejeknap
QF2 Automatsikring D Alarm
M Motor 3.5kW 3PH sQil Topsensor
ST Termorelae SQ2 Bundsensor
KM Kontakter SQ3 Fotosensor
SB1 ”0p”-knap YV1 Solenoidventil (olieretur)
SB2 ”Las”-knap YV2 Solenoidventil (kgrebaner)
SB3 ”"Ned”-knap YV4 Solenoidventil (frihjulslgfter)
SB5 Overstyringskontakt Qvi Luftstyring (kgrebaner)
SA1 MAIN/JACK drejeknap Qv2 Luftstyring (frihjulslgfter)

CPU: 101.2




10. Hydraulisk tegning

Nr. Beskrivelse Nr. Beskrivelse

1 Kgrebane P1 10 Trykur

2 Kgrebane P2 11 Envejsventil

3 Frihjulslgfter P2 12 Overtryksventil

4 Frihjulslgfter P1 13 Solenoidventil til returolie
5 Slangebrudsventil (ma ikke afmonteres) 14 Returolie drgvleventil

6 Kuglehane kgrebaner 15 Motor

7 Kuglehane frihjulslgfter 16 Gearpumpe

8 Solenoidventil kgrebaner 17 Oliefilter

9 Solenoidventil frihjulslgfter 18 Handpumpe til ngdsaenkning

[
‘A

Ved skader pa ventiler, slanger samt andet som styre liften, ma liften ikke benyttes.



11. Demontering

1. Frakobling af strem

Inden du gar i gang med at afmontere liften er det vigtigt at du frakobler strommen til liften. Er
liften tilsluttet pa anden vis end med et alm. kraftstik i en stikkontakt skal dette ggres af en
elektriker.

2. Témning af olie

Dette gg@res ved at Igsne bundproppen pa olietanken. Det er vigtigt, at liften er kgrt helt i
bundposition, for at sa meget som muligt af olien er Igbet tilbage i tanken.

3. Afmontering af olieslange og wire

Afmonter olieslangerne og hav noget kattegrus klar da der vil vaere lidt overskydende olie som ikke
kunne tappes af ved olietanken.

12. Bortskaffelse

Liften “parteres” op i jerndele, elektriske dele og olieaffald.
Jerndelene kan indleveres til skrot.

Olie og elektriske dele skal afleveres pa genbrugsstationen for korrekt bortskaffelse.

34



13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen

Dato:

Arbejde udfgrt:

Udfart af:

35



36



Innehallsforteckning

1. INTRODUKTION 38
1.1 TACK FORATT DU KOPTE EN BILLYFT HOS NIMALIFT 38
1.2 TRANSPORT 38
1.3 UPPACKNING 38
1.4 SAKERHETSINSTRUKTIONER 38
1.5 ANDAMAL 39
1.6 ANSVAR 39
1.7 SKYLTNING PA LYFTEN 40
2. TEKNISKA SPECIFIKATIONER 41
2.1 OVERGRIPANDE DESIGN 42
3. MONTERING 44
3.1 IHOPSATTNING (ESTIMERAD MONTERINGSTID: 8 TIMMAR) 44
4. PROCEDUR INNAN LYFTEN BORJAR ANVANDAS 50
5. INSTRUKTIONER FOR ANVANDNING AV LYFTEN 50
5.1 KONTROLLPANEL 50
5.2 HANTERING AV BILLYFTEN 51
5.3 MANUELL NODSANKNING 52
6. UNDERHALL 53
6.1 DAGLIG KONTROLL 53
6.2 VECKOKONTROLL 53
6.3 MANADSKONTROLL 53
6.4 ARLIG KONTROLL (VISUELL OVERSIKT FIG. 16) 53
6.5 ARLIG HUVUDKONTROLL 55
6.6 HYDRAULOLJA 56
7. FELSOKNING 57
8. RESERVDELSLISTA 58
9. ELEKTRISKT SCHEMA 68
10. HYDRAULISKT SCHEMA 69
11. DEMONTERING 70
12. BORTSKAFFANDE 70
13. LOGGBOK FOR UNDERHALL OCH REPARATIONER AV MASKINEN 71

37



1. Introduktion

Ovanstaende varningssymbol framgar pa flera platser i denna manual. Symbolen ska gora
operator och/eller anvindare extra uppmarksam pa viktiga sdakerhetsaspekter gillande denna
produkt.

Ar innehéllet av denna nirvarande tekniska dokumentation ej forstaelig eller oklar fér anvandaren
ska hanvandande riktas till den ansvariga i verksamheten. Felaktig anvandning kan medfora risk
for handskador, klamning eller andra allvarliga halsoskador.

1.1 Tack for att du kopte en billyft hos Nimalift

Denna manual ar utarbetad for att ge dagare/anvandare en grundlaggande vetenskap om korrekt
anvandning och underhall av denna maskin. Lds denna manual grundligt innan anvandning och folj
instruktionerna grundligt for att sakerstalla korrekt, sdker och effektiv anviandning. Ha alltid denna
manual i ndarheten av maskinen. Om detta inte ar mojligt ska det tydligt markeras var manualen
forvaras vid maskinen.

1.2 Transport

Transport av maskinen bor endast férega i originalemballaget eller motsvarande och endast i den
liggande position som lyften blir levererad i. Dar utover ar det viktigt, bade for att inte skada
maskinen och personer att man har den ratta lyftutrustningen som t. ex. en gaffeltruck.

Om lyften flyttas med gaffeltruck efter uppackning ska det finnas sakring runt om lyften och
gaffeln pa trucken. Arbetsinstruktionen forbjuder dessutom ett onédigt hogt lyft och dessutom far
lyft 6ver personer och djur inte férekomma.

1.3 Uppackning

Ta bort emballaget forsiktigt sa att du inte skadar eller repar maskinen. Efter uppackning ar det
viktigt att kontrollera att allt ar med, med hjalp av den medféljande komponentlistan. Kontrollera
dessutom att maskinen inte har blivit skadad under transporten. Ar varan skadad kontaktas
Nimalift.se och maskinen far ej anvandas.

1.4 Sakerhetsinstruktioner
e Lds bruksanvisningen forst och f6lj alltid fabrikantens sakerhetsprocedur.

e Endast instruerad personal far hantera och stélla in lyften.

e Lyften far endast anvandas av personer 6ver 18 ar.

e Lyften far inte anvandas som personbhiss eller till personlyft. Det ar strangt forbjudet.
e Stoppanordning ar placerad utanfoér arbetsomradet.

e Alla sakerhetsanordningar ska testas regelbundet.

e Lyften far inte anvdndas med defekta sidkerhetsanordningar.

e Se till att anvanda bilens angivna lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

e Innan bilen lyfts, kom ihag att dra handbromsen.

38



e Se till att bilens dorrar ar ordentligt stangda innan bilen lyfts eller sanks.

e Nar bilen lyfts, stanna efter 25 centimeter och kontrollera att gummiblock pa lyften &r
ordentligt placerade pa bilens lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

e Hall ett 6ga pa bilen och lyften nar bilen lyfts och sanks.

e Se till att halla lyften ren och fri fran verktyg och andra féremal som kan falla ned.

e Latinte andra komma i ndrheten av lyften medan den hojs eller sanks.

e Anvand endast lyften till dess ursprungliga andamal.

e Overbelasta inte lyften. Lyftkapaciteten dr angiven under tekniska specifikationer samt pa
en skylt pa lyften. Se avsnitt 1.7 for placering pa lyften.

e Vid arbete under lyften ska alla rorliga funktioner vara i last stopp.

e Det rekommenderas att beskydda sig med sakerhetssko och handskar.

e Skydda alla elektriska delar mot fukt.

e Skydda lyften mot icke-auktoriserad anvandning genom att Iasa huvudbrytaren.

e Oegentligheter ska meddelas den ansvariga sa snart som mojligt.

1.5 Andamal
Denna billyft &r agnad till att lyfta bilar och andra motorfordon pa fyra hjul med en maximal vikt pa

5000 kg. Det ar inte tillatet att anvanda lyften till att lyfta manniskor eller andra saker som inte ar
specificerade i denna manual. Producenten kan inte hallas ansvarig for skador skapade genom
felaktig anvandning av lyften.

Lyften far inte anvandas till andra syften, om detta skulle ske bortfaller CE-mérkningen och en ny
riskvardering med dokumentation och CE-markning ska ta plats.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes representant ar utan ansvar om det demonteras eller dndras pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andra sakerhetsaspekter och funktioner som ar
relaterade till den ursprungliga konstruktionen. Skulle detta ske kommer fabrikantens eller dennes
representants CE-markning falla bort och en ny riskvardering med tillhérande dokumentation ska
utforas.

| riskvarderingen finns det ocksa takhojd for nagra oférutsagbara atgarder, det kan dock inte
uteslutas att alla aspekter kan férutsagas. Skulle operators eller annan persons tilltag férekomma
som ar i strid med bruksanvisningens sakerhetsanvisningar och varningar galler inte
riskvarderingen. Det far darfor géras en ny vardering for att ta reda pa om atgarden ar en
medveten forbikoppling av bruksanvisningen eller saknad harav.

39



Andra regler, fastlagda av nationella eller andra myndigheter eller av verksamheten sjalv ska
hallas. Overtrads dessa avsager sig fabrikanten eller dennes representant sitt respektive ansvar for
skador pa personal eller materiel.

Lyften ska hanteras i 6verensstimmelse med de instruktioner och anvisningar som ar angivna i de
vagledningar som tillsammans utgor bruksanvisningen for lyften.

Med operatorer inkluderas alla personer som arbetar vid lyften, saval operatorer som anstéllda
som handhar med exempelvis av- och palastning, rengoring, underhall o.s.v. Endast de personer
som pa grund av deras arbete har behov hérav far ha tiligang till lyften.

Om det ar nodvandigt att ge tillgang till lyften for personer som inte har kainnedom om funktionen
(exempelvis i forbindelse med reparation, besok eller demonstration), ska detta ske under i forvag
fastlagda sakerhetsmassiga atgarder. Den ansvariga for lyftens drift ska vara orienterade om
narvarandet av frammande.

Operatorer och reparatoérer som ska hantera eller arbeta vid lyften ska genomga utbildning i
anvandningen av denna innan arbetet med lyften far ta plats. Det dr anvdandarens ansvar att
genomfora den nédvandiga utbildningen av operatorer.

1.7 Skyltning pa lyften

Alla varningsskyltar pa lyften ar monterade sa att anvandaren alltid kan halla sig orienterad om
hur lyften ska anvandas sakerhetsmassigt ansvarsfullt. Det ar darfor viktigt, att dessa skyltar halls
rena och synliga. Ar du osiker p& varningssymbolernas betydelse ska hdnviandande riktas mot den
sakerhetsansvariga i verksamheten.

AR Ay Ak AL

Fig. 1 - Varningsskylt

Fig. 2 - Placering av varningsskylt pd maskinen

40



2. Tekniska specifikationer

Maximal lyfthojd:

2160 mm (1850 mm, om nedsankt i golvet)

Minimal lyfthojd: 310 mm

Maximal lyftkapacitet lyft: 5000 kg

Maximal lyftkapacitet frihjulslyft: 4000 kg
Lyfttid: 70 sek.

Sanktid: 60 sek.

Motor: 3,5 kW
Stromforsoérjning: 400V

Arbetstryck: 6 - 8 bar

Ljudniva: <80dB

41




2.1 Overgripande design

Har visas ritningar pa lyften med tillhérande matt.

Nedanstaende mattritning ar baserad pa montering nedsankt i golvet.

) 5000 .
70 i 1500 1803
oo 463 9 170
et f=] bits -
Jd :l I ¢
1_ 1*4 T = - .
ot L i
i / _~y . &
(i 55
ke o B T
D
U
¢
::I
L —
o0
N5
12 T
;"I! =N
=) —~
| N
Nel e
L
O
E s ]
Y
- i )
: ¥

Fig. 3 - Maskinens vidgledande matt om nedsdnkt i golvet

42



Nedanstaende mattritning ar baserad pa montering ovanpa golv.

.,

2l

A- 1 1 1

| = Wi E
= 1 - |

Fig. 4 - Maskinens vdgledande matt vid montering pa golv



3. Montering

Om lyften monteras pa ett betonggolv ska golvets tjocklek vara minst 180mm och i ett avstand pa
1,5 meter fran andra forankrade objekt. Betongstyrka C25. Betonggolvet ska vara helt plant pa den
punkt dar lyften installeras. Om lyften monteras nedsankt ska golvets tjocklek vara minst 180mm
under lyften och den ska vara placerad i ett avstand pa 1,5 meter fran andra forankrade objekt.

**VIKTIGT** KOM IHAG ATT EFTERDRA ALLA SKRUVAR, MUTTRAR OCH BULTAR. BADE PA
MASKINEN OCH INNE | KONTROLLBOXEN.

3.1 lhopsattning (Estimerad monteringstid: 8 timmar)

Denna billyft kan monteras pa eller nedsankt i golvet. Ska lyften siankas ner i golvet kan
nedanstaende gjutningsritning med matt anvandas. Ritningen kan baseras pa montering med en
eller flera domkrafter mellan kérbanorna. Onskas inga domkrafter mellan kérbanorna ar det ocksa
mojligt att gora tva separata hal med genomgang till oljeslangarna mellan dem i samma ande som
utgang till kontrollbox. Halen ska i sa fall vara 700mm breda och avstandet mellan halen ska vara
900mm.

2280

5310

980

LT

aj f

Kontrollpanel

Fig. 5 - Gjutningsritning fér lyft nedsénkt i golv med domkraft mellan kérbanorna

44



1. Packa upp lyften och placera den pa 6nskad position pa golvet eller i halen. Transportera varje
plattform till monteringspositionen med lamplig lyftutrustning som t.ex. gaffeltruck med en
minimumkapacitet pa 1600kg. Observera att avstandet mellan saxarna ska vara som visat i fig. 3
eller 4 pa sida 7 och 8. Om du kikar pa fig. 4 langre ner pa sidan kan du se att “P1” ska vara den
vanstra saxen. Pa ”"P1” sitter reflexen till fotosensorn pa sidan med majlighet fér montering av
centerdomkraft. Pa ”P2” sitter sjalva fotosensorn innerst och de kan darfor traffa varandra.

2. Anslut hydraulslangarna som angivet i nedanstaende figur 6. Hydraulslangarna dr markerade
med A, B, C och D. Pa hydraulpumpen finns ocksa markeringarna A, B, C och D angivna. Montera
slangarna med relaterad bokstav.

3. Anslut sedan PU-slangen till vakuum i kontrollboxen. Slangen skapar vakuum och smoérjer
packningarna pa baksidan av kolven med olja.

ns

\\1E oo AC

Fig. 6 - Anslutning av hydraulslangar samt vakuumslangar

45



4. Fyll pa 14 liter hydraulolja (viskositet 32). Resten av hydrauloljan ska fyllas pa senare.
Vi rekommenderar att anvdanda en god hydraulolja med ett hogt viskositetsindex (150 eller hogre).

5. Lokalisera stromkabeln inne i kontrollboxen och anslut 400V till lyften. OBSERVERA ATT DETTA
SKA UTFORAS AV AUKTORISERAD ELEKTRIKER. Det &r viktigt att lyften kors pa 3 faser. Om lyften
inte hojer sig vands 3 faser sa motorn kér motsatt vag runt. ”N” anvands inte!

Fig. 7 - Anslutning av 400V. Monteras LED-ljus pd lyften ska ”N” ocksG anslutas

6. Nu ska slangarna till tryckluft monteras. Montera de tva luftslangarna i de tva T-kopplingarna
fran kontrollboxen. Den ena luftslangen |6ser ut Idsen pa sjadlva lyften och den andra luftslangen
I6ser ut lasen pa frihjulslyften.

Satt fast regulator/dimsmaorjare pa sidan av kontrollboxen och anslut den till luftstyrning och
kompressor. Kom ihag att fylla pa olja i dimsmdrjaren om det inte redan ar pafylit (fylls pa med
vanlig dimsmorjolja).

OBS: Det kan vara svart att se vilken slang som ska sitta var sa om lasen inte I6ser ut som planerat
ska de tva slangarna skiftas.

P1 P2

Regulator/tagesmerer

Fig. 8 - Anslutning av luftsystemet

46



7. Kontrollera att alla hydrauliska och pneumatiska anslutningar ar korrekt monterade, se figur 6
och figur 8. Starta lyften genom att sla pa huvudbrytaren och kontrollera att det ar ljus i den grona
stréomindikatorlampan.

8. Vrid knappen "MAIN/JACK” (fig. 9-1) till positionen” " . Oppna toppen av kontrollboxen och
vrid knappen ”ADJ/WORK” (fig. 9-2) till positionen “WORK”. Oppna fronten av kontrollboxen och
stang de tva kulventilerna (fig. 10).

Fig. 9 - Inkérning och luftning av lyft Fig. 10 - Inkérning och luftning av lyft

9. Tryck pa overstyrningskontakten (fig. 9-3) samtidigt som Upp-knappen (fig. 9-4) for att tillfora
hydraulolja till systemet. Det dr endast korbana "P1” som lyfter sig. Hall bagge knappar inne tills
korbanan ar helt i topp. Slapp sedan bagge knappar.

10. Tryck pa 6verstyrningskontakten (fig. 9-3) samtidigt som Ned-knappen (fig. 9-5). Hall bagge
knappar inne tills kdrbanan ar helt nere igen. Upprepa sedan punkt 9.

11. Vrid knappen "ADJ/WORK” (fig. 9-2) till positionen ”ADJ”. Oppna den ena kulventilen (B).

12. Tryck pa overstyrningskontakten (fig. 9-3) samtidigt som Upp-knappen (fig. 9-4) for att tillfora
hydraulolja till systemet. Det ar endast korbana ”P2” som lyfter sig. Var uppmarksam pa om det
finns tillrackligt med hydraulolja, fyll annars pa. Hall bagge knappar inne tills kdrbanan ar helt i
topp. Slapp sedan bagge knapparna.

13. Tryck pa overstyrningskontakten (fig. 9-3) samtidigt som Ned-knappen (fig. 9-5). Hall bagge
knappar inne tills kdrbanan ar helt nere igen.

14. Hoj och sank kérbanan ”P2” minst 5 ganger genom att folja proceduren beskriven i punkt 12
och punkt 13. Efter femte gangen hojs ”P2” tills den ar helt i topp precis som “P1”.

15. Vrid knappen “ADJ/WORK?” (fig. 9-2) till positionen “WORK”. Séank sedan bagge korbanor

genom att trycka pa dverstyrningskontakten (fig. 9-3) samtidigt som Ned-knappen (fig. 9-5). HOj
och sank bagge kdrbanor minst 3 ganger och kontrollera att de ar i niva.

47



16. Vrid knappen "MAIN/JACK” (fig. 9-1) till positionen .__-*_
17. Stang kulventilen (B) pa pumpenheten (fig. 10).

18. Tryck pa Upp-knappen for att tillféra hydraulolja till frihjulslyften pa kérbanan ”P2”. Hall
knappen inne tills frihjulslyften ar i topp.

19. Tryck pa Ned-knappen och séank ner frihjulslyften helt och hallet. Upprepa sedan punkt 18.
20. Vrid knappen “ADJ/WORK?” till positionen ”ADJ”. Oppna sedan ena kulventilen (C).

21. Tryck pa Upp-knappen tills frihjulslyften pa kérbanan ”“P1” ar helt i topp. Tryck sedan pa Ned-
knappen tills frihjulslyften ar helt i botten. Upprepa proceduren minst 5 ganger. Efter femte
gangen hojs "P1” tills den ar helt i topp, precis som ”"P2”.

22. Stang kulventilen (C) och vrid knappen "ADJ/WORK?” till positionen “WORK?”.

23. Sank sedan bagge frihjulslyftar genom att trycka pa Ned-knappen. H6j och sdank bagge
frihjulslyftar minst 3 ganger och kontrollera att de ar i lika hojd. Om de inte &r i niva sitter det en
liten luftningsskruv pa cylindern ”P1” som kan lossas for att sldppa ut den sista luften. Dra sedan at
skruven igen.

24. Nar lyften ar inkord och luftad ska den forankras i golvet. Hoj eller sénk kbrbanorna sa de ar
omkring 1 meter over golvet. Tryck och hall inne las-knappen tills lyften ar mekaniskt last.

OBS: Var uppmaérksam p3 att vridknappen “MAIN/JACK” ska std pd . nér du ska hantera
kérbanorna.

25. Nar korbanorna ar lasta i samma hojd borras halen till expansionsbultarna med en 16mm borr.
Det borras direkt genom foten pa lyften. Kom ihag att dammsuga och rengéra halen efterat.

OBS: Nar halen ar helt rena slas expansionsbultarna ner genom halen oh bultarna spanns till
120nm.

Fig. 11 - Expansionsbultarna fastgérs i golvet

48



26. Kontrollera att kérbanorna ar i lika héjd. Om koérbanorna ska justeras lite kan det géras genom

att lossa de fyra bultarna (fig. 12-1). Justera sedan de tva bultarna (fig. 12-2) upp eller ner tills

plattformen &r i niva. Nar du ar n6jd med resultatet satts passande distansblock in och alla bultar

dras at igen. Detta kan goras for bagge kérbanorna.

Satt i distansblocket

Fig. 12 - Nivellering av kérbana

27. Ta bort transportramen pa lyften.

28. Nar lyften ar justerad och fastsatt ska topp- och bottensensor monteras och justeras. Hoj
korbanorna sa de lyfts upp i en hojd pa 2160mm (1850mm om nedsankt). Montera toppsensorn
(fig. 13-1) pa beslaget och lyften. Kontrollera att sensorn aktiveras nar lyftens hoéjd nar 2160mm
(1850mm om nedsankt), justera annars sensorn/beslaget.

29. Sank lyften sa den ar 300mm Over golvet. Montera bottensensorn (fig. 13-2) pa lyften och
kontrollera att sensorn aktiveras nar lyftens hojd nar 300 mm, justera annars sensorn.

Fig. 13 - Montering av topp- och bottensensor

30. Satt fast tackskenorna pa golvet sa oljeslangar, PU-slangar samt elektriska forbindelser ar

skyddade sa bra som mojligt.

49



4. Procedur innan lyften borjar anvandas

Det ar ett lagkrav att lyften och dennes tillhorande sdkerhetsfunktioner ska besiktigas innan
lyften tages i bruk. Vi rekommenderar att denna kontroll féretages av en auktoriserad specialist
med nodvandig expertis. Tillvigagangssattet for denna kontroll finnes under punkt 6.

5. Instruktioner for anvandning av lyften

Lyft alltid bilen pa langden och placera alltid lyftkuddarna pa bilens lyftpunkter, som ofta ar
langs bilens tvarbalkar, men kolla alltid i bilens manual for att sdkra korrekt position.

5.1 Kontrollpanel

Fig. 14 - Oversikt éver kontrollpanel

. Huvudbrytare

. Display

. Alarm

. Vridknapp "MAIN/JACK”

. Upp-knapp

. Las-knapp

. Ned-knapp

. Vridknapp ”ADJ/WORK”

. Overstyrningskontakt till fotosensor

O o0 NOTULLE, WN -

50



5.2 Hantering av billyften
For att anvanda lyften korrekt och halla sékerhetskraven ska lyften hanteras pa foljande satt:

1. H6jning av kdorbanorna

Bilen placeras pa lyftens kérbanor och handbromsen dras. Kontrollera att vridknappen
"MAIN/JACK” star i positionen . . Tryck pa Upp-knappen och lyften hojer sig. Stanna efter 50
centimeter och kontrollera att bagge sdkerhetsstopp i framanden och bagge sdakerhetsstopp i
bakanden sitter fast och ar i funktionsdugligt skick. Om du hojer lyften till maximal héjd kommer
lyften stanna automatiskt nar lyften nar topposition.

2. Mekanisk lasning av lyften

Nar lyften hojer sig klickar sdkerhetslasen in automatiskt langs vagen. Nar du har hojt lyften till
onskad arbetshojd sdkras lyften automatiskt genom att trycka och halla inne ”Las” tills lyften
satter sig i de mekaniska lasen. Det sker inom nagra fa sekunder.

3. Anvandning av frihjulslyft

Placera gummikuddar pa frihjulslyften sa de har korrekt placering under bilens lyftpunkter.
Vridknappen ”"MAIN/JACK” vrids till positionen ._~_ . Tryck pd Upp-knappen och frihjulslyften
hojer sig. Precis innan lyften far kontakt med bilens lyftpunkter kontrolleras gummikuddarna igen.
Kontrollera att frihjulslyftens sdkerhetslas aktiveras automatiskt. Nar du har hojt frihjulslyften till
onskad arbetshojd sakras frihjulslyften genom att trycka och halla inne ”Las” tills frihjulslyften

satter sig i de mekaniska lasen. Det sker inom nagra fa sekunder.

Nar frihjulslyften ska sankas trycks Ned-knappen in och frihjulslyften héjer sig en smula (2-3
sekunder). Frihjulslyftens lassystem loses automatiskt ut och lyften borjar sjunka.

4. Sankning av kérbanorna

Kontrollera att vridknappen "MAIN/JACK” star i positionen' ., Tryck pa Ned-knappen och
lyften hojer sig en smula (2-3 sekunder) innan sdkerhetslasen automatiskt l6ses ut och lyften
bérjar sjunka. Ar toppsensorn aktiverad kommer lyften inte kéra upp férst. Hall knappen inne i 2-3
sekunder och lyften borjar sanka sig. Nar fotsensorn aktiveras kommer lyften sluta sjunka. For att
fortsatta ner trycks och halls den gula knappen “Ned 2” inne. Lyften sanker sig nu helt till marken
och en ljudsignal kommer att ljuda.

TESTA ALLTID LYFTEN UTAN BIL INNAN ANVANDNING.

51



5.3 Manuell nédsankning
Skulle stromavbrott intraffa kan lyften och frihjulslyften sankas manuellt.

5.3.1 Nodsankning av frihjulslyft

Vrid knappen ”MAIN/JACK” till positionen -_-_ .. . Om de mekaniska |&sen har greppat in ar det
nddvandigt att hoja lyften en liten bit. Detta gors genom att anvanda tillhérande handpump (fig.
15-1). Pumpa manuellt tills Iasen gar fria.

Sedan lossas nddsankningsventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2).

Tryck sedan pa nodaktiveringsknappen pa solenoidventilen till Iassystemet pa frihjulslyften och
hall knappen inne. Nar lasen ar fria kan frihjulslyften sankas genom att trycka med ett spetsigt
foremal pa anden av solenoidventilens tillhdrande utgang D pa ventilblocket.

Dra sedan at nédsankningsventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2) igen.

5.3.2 Nodsankning av kérbanor

Vrid knappen ”MAIN/JACK” till positionen . . Om de mekaniska I&sen har greppat in ar det
nddvandigt att hoja lyften en liten bit. Detta gors genom att anvanda tillhérande handpump (fig.
15-1). Pumpa manuellt tills lasen gar fria.

Sedan lossas nodsankningsventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2). Det &r viktigt att denna dras a
igen efter avslutad procedur.

t

Tryck sedan pa nédaktiveringsknappen pa solenoidventilen till [assystemet pa kérbanorna och hall
knappen inne. Nar I3asen ar fria kan kérbanorna sdnkas genom att trycka med ett spetsigt foremal

pa anden av solenoidventilens tillhorande utgang A pa ventilblocket.

Dra sedan at nodsdnkningsventilen pa solenoidventilen (fig. 15-2) igen.

Fig. 15 - N6édsdnkning av lyft och frihjulslyft

52



6. Underhall

Det ar viktigt att lyften underhalls av sdkerhetsmassiga orsaker, dessutom kommer underhallet
bidra med att sakerstalla |laga reparationsomkostnader och en lang levnadstid. Innan arbetet med
underhall och reparation paborjas ska foljande sakras sa att lyften ar saker att arbeta med.

1. Frankoppla elektrisk férbindelse.

2. Vid uppstart efter reparation eller rengoring ska reparatoren sakerstdlla att alla
sdkerhetsdelar och funktioner ar aterstallda och testade. Operatoren ska informeras om
varje andring som kan ha sdkerhetsinflytande pa hantering och rutiner.

3. Alla farliga funktioner som har varit under reparation ska vara provade och i sdkert
tillstand innan operatoren far lov att betjana maskinen.

6.1 Daglig kontroll
- Kontrollera sdkerhetslas for fri rorlighet och full anslutning till Iasstegar.

- Kontrollera hydrauliska kopplingar och slangar for lackage.

- Kontrollera expansionsbultarna och efterspann om det ar nédvandigt.

- Kontrollera bultar, skruvar och muttrar innan anvandning.

- Kontrollera golvet efter belastningsrevor i narheten av forankringsbultarna.

6.2 Veckokontroll
- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

- Kontrollera hydrauliknivan i oljetanken med den medfdljande oljestickan i oljepluggen.

6.3 Manadskontroll
- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

- Kontrollera hydrauliksystemet och strama om nddvandigt at de hydrauliska
sammanslutningarna.
- Kontrollera slitagetillstand pa stag, valsar och kullager.

6.4 Arlig kontroll (visuell 6versikt fig. 16)
- Kontrollera alla barande axlar och bussningar.

- Kontrollera hydraulikslangar, ventiler, anslutningar och fastsattningar.
- Grundlig smorjning av glidblock samt i horn dar det ar kontakt med glidblocken.
- Grundlig smorjning av axlar.

Vid defekter ska delar bytas ut innan lyften far anvindas igen!

53



Fig. 16 - Kontrollera vid drligt underhdll av maskinen

54



6.5 Arlig huvudkontroll

For att lyften ska halla kraven fran Arbetsmiljoverket ar det viktigt att din lyft far en arlig
huvudkontroll. Kontrollen omfattar foljande punkter:

o Markningar
= Tillaten belastning i kg framgar tydligt.
»=  ”PERSONTRANSPORT FORBJUDEN".
= Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importérens namn och adress.
= Markningar/symboler pa kontrollboxen for styrning av lyften.

o Elektriskt system

= Kontrollera huvudbrytarens funktion samt nédstopp

= Kontrollera att tryckknapparna till hdjning och sankning av lyften fungerar korrekt,
samt att de avbryter funktionen i samma 6gonblick de slapps.

= Kontrollera tillstandet pa alla kablar samt kabelférbindelser.

o Sdkerhetsutrustning

= Kontrollera dndstopp i bade fram- och bakande.

= Kontrollera lyftens och frihjulslyftens Iassystem.

= Kontrollera funktionen av kontakterna for max/min lyftposition samt deras
aktiveringssystem.

o Forankring
= Kontrollera anspanningen av lyftens férankringar. Spann om nodvandigt till 120Nm

o Smorjning
= Kontrollera om lyften ar korrekt smorjd.

o Vibrationer
= Kontrollera om lyften kors korrekt och utan vibrationer.

o Bultar och muttrar
= Kontrollera bultar och muttrar och efterspann/byt om det dr nédvéndigt.

o Alla rorliga delar
= Kontrollera alla 6vriga rorliga delar — lager, glidytor m.m.

o Hoj- och sankfunktion
= Kontrollera om lyften kérs problemfritt fran botten till toppen.

55



6.6 Hydraulolja

Oljan som rekommenderas till var lyft ar Rektol HVLP ISO VG 32, som bland annat kan kdpas pa var
hemsida www.nimalift.se. Om lyften inte ska anvandas i en langre period, uppmuntras det att
lyften gors obruklig genom att:

o Ta bort stromanslutningen till motorn
o Tomma oljetanken
o Smorja de rorliga delarna.

56


https://www.nimalift.se/

7. Fels6kning

Problem

Orsak / Losning

”"ON” lyser inte i displayen.

1. Kontrollera om lyften har strémanslutning.

2. Kontrollera att huvudbrytaren ar paslagen.

3. Kontrollera om nodstopp ar aktiverat.

4. Kontrollera att automatsakringen ar avaktiverad.
5. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i "ON” i displayen men ingenting hdander nar
knappen ”"Upp” trycks in.

1. Om toppsensorn ar aktiverad kan lyften inte lyftas
hogre.

2. Kontrollera att vridknappen "MAIN/JACK” star pa
onskad funktion (Lyft eller frihjulslyft)

3. Defekt toppsensor, byt ut.

4. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i "ON” i displayen och nar det trycks pa
knappen ”"Upp” kor motorn men lyften hojer sig inte.

1. Kontrollera om lyften har korrekt mangd
hydraulolja i oljetanken.

2. Motorn kan kora fel vag runt. Vand tva faser i CE-
kontakten.

3. Defekt envags- eller returventil.

4. Kontrollera att vridknappen "MAIN/JACK” star pa
onskad funktion (Lyft eller frihjulslyft)

5. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i "ON” i displayen och nar knappen "Ned 1”
trycks in hander ingenting.

1. Om fotsensorn ar aktiverad kan lyften inte sanka sig
mer pa knappen “Ned”. Tryck nu pa den gula
knappen "Ned 2” for att sénka lyften till golvet.

2. Defekt fotsensor, byt ut.

3. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

4. Kontrollera att vridknappen ”MAIN/JACK” star pa
onskad funktion (Lyft eller frihjulslyft)

5. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i "ON” i displayen och nar knappen “Ned 2”
trycks in hdander ingenting.

1. Knappen ”"Ned 2” fungerar endast nar fotsensorn ar
aktiverad.

2. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

3. Kontakta Nimalift.se

Lyften kan inte lyfta bilen, den stannar eller later
Overbelastad.

1. Kontrollera att lyften far minst 3 x 400V 13A.

2. Justera oljeframdriftsventilen pa sidan av pumpen.
Justera den inat for att 6ka lyftens kapacitet.
Kontakta Nimalift.se vid fragor.

Lyften kor ner for snabbt.

1. Justera genomstrémningsventilen inat.

Lyften kor ner for langsamt.

1. Justera genomstromningsventilen utat.

Lyften kér mycket langt upp innan den I6ser ut de
pneumatiska sdkerhetslasen.

1. Oppna kontrollpanelen och justera timerrelat till
position 1,5 sek.

Lyften kor inte upp hégt nog och hdnger darfér i de
pneumatiska sakerhetsldsen och kan inte sankas.

1. Oppna kontrollpanelen och justera timerrelat till
position 2,5 sek.

57



8. Reservdelslista

Alla reservdelar till denna produkt finns pa var hemsida. Sidan med reservdelar kan nas via

www.nimalift.se. Pa var hemsida finner du alltid en uppdaterad lista med reservdelar som kan
bestéllas direkt via ndtet. Om du inte kan hitta den reservdel du behéver sa kontaktar du oss pa

0406 - 060 680 eller info@nimalift.se.

Samtliga reservdelar finns pa lager och leveranstiden ar normalt 1-2 vardagar.

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Slangskydd 1 10 Mutter M16 20
2 Slangskydd hog modell 2 11 Toppsensor 1
3 Bricka @6 4 12 Beslag till toppsensor 1
4 Skruv M6x12 6 13 Transportbeslag 1 2
5 Bult 4 14 Transportbeslag 2 2
6 Framre bottenram 2 15 Bakre bottenram 2
7 Mutter M16 8 16 Skruv M10x20 8
8 Skruv M16x85 8 17 Korskena till hjul 4
9 Skruv M16x50 20

58


http://www.nimalift.se/
mailto:info@nimalift.se

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Mutter M30 4 32 Avstandsbricka 12
2 Lasbricka @30 4 33 Busshing SF-1/3550 4
3 Avstandsbricka 20 34 Ovre axel till hydraulkolv 2
4 Bussning SF-1/4055 8 35 Skruv M6x10 4
5 Avstandsbricka 4 36 Skruv M12x20 8
6 Avstandsbricka 4 37 Bricka @12 16
7 Skruv M8x12 4 38 Skruv M12x30 16
8 Centeraxel 2 39 Ovre axel 2
9 Nylonplugg 4 40 Bussning SF-1/3050F 4
10 Lasring @30 4 41 Beslag 4
11 Bottenhjul 4 42 Nylonkloss 4
12 Bussning SF-1/3060 4 43 Slavekolv 1
13 Inre saxenhet 2 44 Lasring @32 2
14 Yttre saxenhet 2 45 Huvud till slavekolv 1
15 Ovre lasenhet 2 46 Packning 100x75x22,5 1
16 Nedre lasenhet (P1) 1 47 O-ring 38x3,1 2
17 Slave hydraulkolv 1 48 Slavekolv 1
18 Skruv M4x25 1 49 Guidering 50x25x2,5 2
19 Skruv M4x12 1 50 Packning 50x60x6 1
20 Bottensensor 1 51 Skrapring 50x58x5/6,5 1
21 Bussning SF-1/3055 4 52 O-ring 100x3,1 1
22 Nedre axel 4 53 Kolvtopp till slavekolv 1
23 Skruv M8x12 8 54 Kolvbeslag 2
24 Bussning SF-1/3060 4 55 Master kolv 1
25 Nedre axel till kolv 2 56 Huvud till masterkolv 1
26 Master hydraulkolv 1 57 Master kolv 1
27 Nedre Lasenhet (P2) 1 58 Packning 75x85x7 2
28 Skruv M4x50 8 59 Skrapring 75x85x6/8 1
29 Luftkolv till sakerhetslas 2 60 O-ring 115x5,3 1
30 Skruv M6x10 2 61 Kolvtopp till masterkolv 1
31 Lasring @35 62 Packning 125x100x25,4x6,35 1

o
S
o
‘Q = : :\\ 16
N 4 bo) Hr,
7/ _'.:'\ @)
& S

59



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Kérbana (P2) 1 11 Beslag till frontramp 2
2 Kérbana (P1) 1 12 Bricka @14 4
3 Skruv M12x30 8 13 Skruv M14x25 4
4 Bricka @12 8 14 Axel till frontramp 2
5 Spacer 4 15 Lasmutter M16 4
6 Ursparningskloss 6 16 Ramp 2
7 Skydd till vridplatta 2 17 Specialskruv M20x70 10
8 Ursparningskloss 2 18 Mutter M20 10
9 Skruv M12x20 10 19 Genomforing 61x5,5 2
10 Bottenplatta till vridplatta 2

60




Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Lasbult M16 14 23 Skruv M16x40 10
2 Axel till uppkdrsramp 2 24 Bricka 10
3 Kort uppkérsramp 2 25 P2 Korbana 1
4 Spacer 2 26 P1 flytande ramp 1
5 Spacer 2 27 Bult 4
6 Mojlighet till forlangning 2 28 Fjadervagga 4
7 Skruv M8x20 4 29 Fjader 16
8 Spacer 2 30 P2 rullplatta 1
9 Spacer 2 31 Rulle beslag 16
10 Bricka @12 16 32 P2 Flytande topplatta 1
11 Skruv M12x30 16 33 Skruv M8x20 4
12 P2 flytande ramp 1 34 Lasstag 4
13 Spacer 2 35 P1 rullplatta 1
14 Skruv M6x16 4 36 P1 Flytande topplatta 1
15 Genomfoéring 61x5,5 2 37 Bult 1
16 Skruv M8x16 12 38 Beslag till reflex 1
17 Skruv M8x25 12 39 Skruv M3x6 2
18 Bricka @8 24 40 Reflex 1
19 Skruv M10x16 16 41 Fotosensor 1
20 Guide fastsattning 4 42 Skruv M6x16 32
21 Ovre guide 4 43 Mutter M6 32
22 P1 korbana 1 44 Uppkorsramper — 1600mm (tillkop) 2

61



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Inre saxenhet 1 25 Lasring @35 2
2 Yttre saxenhet 1 26 Bussning SF-1/3560 4
3 Bussning SF-1/3040 2 27 Axel till Iassystem (6verst) 1
4 Bottenhjul 2 28 Sakerhetslas (nederst) 1
5 Ovre hjul 2 29 Axel till Idssystem (nederst) 1
6 Bussning SF-1/3035 2 30 Skruv M8x12 6
7 Skruv M6x10 2 31 Bussning SF-1/3024 4
8 Axel 2 32 Axel 4
9 Lasbult M25x1,5 2 33 Hydraulkolv till frihjulslyft 1
10 Avstandsbricka 2 34 Luftningsskruv 1
11 Bussning SF-1/3550 4 35 Hydraulkolv 1
12 Avstandsbricka 4 36 Hydraulkolv 1
13 Bussning SF-1/3545 2 37 Lasring @32 1
14 Axel 2 38 Packning 80x60x22,4 1
15 Gummikloss 180x100x55 2 39 Huvud till hydraulkolv 1
16 Gummikloss 115x100x55 2 40 O-ring 38x3,1 1
17 Topplatta 1 41 Hydraulkolv 1
18 Skruv M6x12 2 42 O-ring 80x3,1 1
19 Utdragsplatta 1 43 Kolv topp 1
20 Sakerhetslas (6verst) 1 44 Guidering 45x25x2,5 1
21 Skruv M6x16 1 45 O-ring 50x3,1 1
22 Mutter M6 1 46 Skrapring 45x53x5/6,5 1
23 Luftkolv till lassystem 1 47 Kolv beslag 1
24 Skruv M4x50 4

62



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Inre saxenhet 1 24 Skruv M4x50 4
2 Yttre saxenhet 1 25 Lasring @35 2
3 Bussning SF-1/3040 2 26 Bussning SF-1/3560 4
4 Bottenhjul 2 27 Axel till Iassystem (6verst) 1
5 Ovre hjul 2 28 Sakerhetslas (nederst) 1
6 Bussning SF-1/3035 2 29 Axel till I3ssystem (nederst) 1
7 Skruv M6x10 2 30 Skruv M8x12 6
8 Axel 2 31 Bussning SF-1/3024 4
9 Lasbult M25x1,5 2 32 Axel 4
10 Avstandsbricka 2 33 Hydraulkolv till frihjulslyft 1
11 Bussning SF-1/3550 4 34 Hydraulkolv 1
12 Avstandsbricka 4 35 Lasring @32 1
13 Bussning SF-1/3545 2 36 Packning 95x75x22,4 1
14 Axel 2 37 Huvud till hydraulkolv 1
15 Gummikloss 180x100x55 2 38 O-ring 38x3,1 1
16 Gummikloss 115x100x55 2 39 Hydraulkolv 1
17 Topplatta 1 40 O-ring 95x3,1 1
18 Skruv M6x12 2 41 Kolv topp 1
19 Utdragsplatta 1 42 Guidering 50x25x2,5 1
20 Sakerhetslas (6verst) 1 43 Packning 50x60x6 1
21 Skruv M6x16 1 44 O-ring 55x3,1 1
22 Mutter M6 1 45 Skrapring 50x58x5/6,5 1
23 Luftkolv till lassystem 1 46 Kolv beslag 1

15

63



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Motor/pumpenhet 1 10 Sakring 1A 5x20 2
2 Luftstyrning DC24V 2 11 Sakring 2A 5x20 1
3 Stromkontakt 1 12 Sakring 5A 5x20 1
4 Lyft / sdankknapp 2 13 Vridkontakt 1
5 Alarm DC24V 1 14 Fotosensor kontakt 1
6 Kopplingslist 1 15 Funktionsindikator 1
7 Sakringsbox 16A 10x38 3 16 Monsterkort 1
8 Kontakter 1210/DC24V 1 17 Vridkontakt 1
9 Transformator 100VA 230/400V 1 18 Lasknapp 1

64



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Ventilblock 1 23 60 graders fitting 2
2 Oljesticka 3/8 1 24 O-ring 18x2,4 1
3 Sankhastighetsventil 1 25 Plugg 1
4 Manuell pump 1 26 Overtrycksventil 1
5 Solenoidventil 230V 1 27 Kopparbricka 16x20 1
6 Bricka @6 8 28 Envagsventil 1
7 Lasbricka 8 29 O-ring 17x2 1
8 Solenoidventil 230V 2 30 Kugghjulspump 4,8 1
9 Skruv M6x8 1 31 Skruv M8x35 2
10 Forbindelseled till motor 1 32 Returrér 1
11 Motor flans 1 33 Sugror 1
12 Motor 380V — 3,5 kW 1 34 Oljefilter 3/8 1
13 Lasbricka 6 35 Slang 8x5 L190 1
14 Skruv M8x20 4 36 Rotationsfitting 1
15 Skruv M6x65 4 37 Oljetank 1
16 Tryckklocka 1 38 Plugg 1
17 Fitting % 1 39 Forbindelseled pump 1
18 Ventilblock 2 40 Packning 1
19 Bult M6x160 4 41 Plugg 2
20 Mutter M6 4 42 Fitting @10 1
21 Fitting 2 43 N/A 1
22 Nivelleringshandtag 2 44 N/A 1
(-
R 4
Sy
u“ 14”
a1l
gy \° gyt -me)cﬁgf‘
1 { 7 ¥
e Savg] (¥ 0P 2
7 e = e =
. ) g =
.ﬁm‘*‘; > [N
S =
2 < [
NS
L) '\'\4_,,——' —
8 = s
|
g

65



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Bonded seal 1/4 8 9 Hydraulslang L: 3600 2

2 Hydraulfitting 1/4 7 10 Vakuumslang 10X6,5x4900 1

3 Hydraulslang L: 5900 2 11 Hydraulslang L: 3700 1

4 Hydraulslang L: 3700 2 12 Hydraulslang L: 6250 1

5 Hydraulslang L: 1400 1 13 Hydraulslang L: 1250 1

6 Hydraulslang L: 1800 1 14 Hydraulfitting 1/4 2

7 T — hydraulfitting 2 15 90 graders fitting 10-1/4 1

8 Hydraulslang L: 5430 1 16 90 graders fitting 1/4 2

66



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Luftslang 8x5x120 2 11 90 graders fitting 6-1/8 1
2 Ljuddampare 1/4 2 12 Y — fitting 6 mm 1
3 Luftstyrning G1/4 3V210-08 (220V) 2 13 Luftslang 6x4x5800 1
4 90 graders fitting 6-1/4 2 14 Fitting 6 mm 2
5 Luftslang 6x4x4200 2 15 Luftslang 6x4x2200 2
6 Luftslang 6x4x3200 2 16 T - fitting 6 2
7 Luftslang 6x4x6100 1 17 90 graders fitting 8-1/4 2
8 Fitting 6-1/8 4 18 Y — fitting 9 1
9 Luftslang 6x4x300 1 19 Luftslang 8x5x2000 1
10 Luftslang 6x4x600 1

il 1
a0
(=11 [Tl

LlioJ

18
[§ =

67



9. Elektriskt schema

Symbol | Beskrivning Symbol Beskrivning
QF1 Huvudbrytare SA2 WORK/ADJ vridknapp
QF2 Automatsakring D Alarm
M Motor 3.5kW 3PH sQ1 Toppsensor
ST Termoreld SQ2 Bottensensor
KM Kontakter SQ3 Fotosensor
SB1 "Upp”-knapp YV1 Solenoidventil (oljeretur)
SB2 ”Las”-knapp YV2 Solenoidventil (kdrbanor)
SB3 ”"Ner”-knapp YVa Solenoidventil (frihjulslyft)
SB5 Overst. kontakt Qvi Luftstyrning (kérbanor)
SA1 MAIN/JACK vridknapp Qv2 Luftstyrning (frihjulslyft)

68



10. Hydrauliskt schema

Nr. Beskrivning Nr. Beskrivning

1 Koérbana P1 10 Tryckklocka

2 Korbana P2 11 Envagsventil

3 Frihjulslyft P2 12 Overtrycksventil

4 Frihjulslyft P1 13 Solenoidventil till returolja

5 Slangbrottsventil (Far ej demonteras) 14 Returolja floédeskontrollventil
6 Kulventil kérbanor 15 Motor

7 Kulventil frihjulslyft 16 Kugghjulspump

8 Solenoidventil kérbanor 17 Oljefilter

9 Solenoidventil frihjulslyft 18 Handpump till nédsdnkning

Vid skador pa ventiler, slangar samt annat som styr lyften, far lyften inte anvandas.

69



11. Demontering

1. Frankoppling av strom

Innan du gar i gang med att demontera lyften ar det viktigt att du kopplar bort strommen till
lyften. Ar lyften ansluten pé annat vis 4n med en vanlig strdmkontakt i en stickkontakt ska detta
goras av en elektriker.

2. Tomning av olja

Detta gors genom att lossa bottenpluggen pa oljetanken. Det ar viktigt att lyften ar kord helt i
bottenposition for att sa mycket som majligt av oljan ska ha runnit tillbaka i tanken.

3. Demontering av oljeslang och luftslang

Demontera oljeslangen och ha nagon form av sand redo da det kommer att vara lite 6verbliven
olja som inte kommer kunna tappas av genom oljetanken.

12. Bortskaffande

Lyften delas upp i jarndelar, elektriska delar och oljeavfall.
Jarndelarna kan lamnas in till skrot.

Olja och elektriska delar ska lamnas pa atervinningsstation for korrekt avfallshantering.

70



13. Loggbok for underhall och reparationer av maskinen

Datum:

Arbete utfort:

Utfort av:

71




72




	1. Introduktion
	1.1 Tak fordi du købte en autolift hos Nimalift
	1.2 Transport
	1.3 Udpakning
	1.4 Sikkerhedsinstruktioner
	1.5 Formål
	1.6 Ansvar
	1.7 Skiltning på liften

	2. Tekniske specifikationer
	2.1 Overordnet design

	3. Montering
	3.1 Samling (Estimeret monteringstid: 8 timer)

	4. Procedure inden liften tages i brug
	5. Instruktioner til brug af liften
	5.1 Kontrolpanel
	5.2 Betjening af liften
	5.3 Manuel nødsænkning
	5.3.1 Nødsænkning af frihjulsløfter


	6. Vedligeholdelse
	6.1 Daglig vedligeholdelse
	6.2 Ugentlig vedligeholdelse
	6.3 Månedlig vedligeholdelse
	6.4 Årlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 16)
	6.5 Årligt hovedeftersyn
	6.6 Hydraulikolie

	7. Fejlfinding
	8. Reservedelsliste
	9. Elektrisk tegning
	10. Hydraulisk tegning
	11. Demontering
	12. Bortskaffelse
	13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen
	1. Introduktion
	1.1 Tack för att du köpte en billyft hos Nimalift
	1.2 Transport
	1.3 Uppackning
	1.4 Säkerhetsinstruktioner
	1.5 Ändamål
	1.6 Ansvar
	1.7 Skyltning på lyften

	2. Tekniska specifikationer
	2.1 Övergripande design

	3. Montering
	3.1 Ihopsättning (Estimerad monteringstid: 8 timmar)

	4. Procedur innan lyften börjar användas
	5. Instruktioner för användning av lyften
	5.1 Kontrollpanel
	5.2 Hantering av billyften
	5.3 Manuell nödsänkning
	5.3.1 Nödsänkning av frihjulslyft


	6. Underhåll
	6.1 Daglig kontroll
	6.2 Veckokontroll
	6.3 Månadskontroll
	6.4 Årlig kontroll (visuell översikt fig. 16)
	6.5 Årlig huvudkontroll
	6.6 Hydraulolja

	7. Felsökning
	8. Reservdelslista
	9. Elektriskt schema
	10. Hydrauliskt schema
	11. Demontering
	12. Bortskaffande
	13. Loggbok för underhåll och reparationer av maskinen

